PREFEITURA DE 7

QUIXADA

AVISO DE CREDENCIAMENTO - CHAMADA PÚBLICA N° 002/2024

A Fundação Cultural do Município de Quixadá, torna público que no período de

13/11/2024 À 08/12/2024, abrirá Inscrições, através do Mapa Cultural do Ceará ou

pelos Correios no endereço: Secretaria de Cultura/Fundação Cultural de Quixadá -

Rua José Jucá, 343 - Centro - Quixadá - Ceará, Cep; 63900-805 a documentação

exigida no Edital de Chamamento Público de n° 002/2024, referente a Premiação de

projetos, iniciativas, atividades ou ações de Pontos e Pontões de cultura, nos termos

da Política Nacional de Cultura Viva. Trata-se, portanto de reconhecimento pela

contribuição já realizada por Pontos e Pontões de Cultura (com ou sem CNPJ); além

de entidades (com CNPJ) e coletivos informais (sem CNPJ) que ainda não são

certificados como Pontos ou Pontões de Cultura, mas que tem características de

Pontos de Cultura e serão certificadas por meio deste Edital. O Edital poderá ser

adquirido junto a Fundação Cultural de Quixadá, com sede na Rua José Jucá, n°

343, Bairro Centro na cidade de Quixadá/CE, ou no portal do TCE, e site da

Prefeitura Municipal www.quixada.ce.gov.br, a partir da publicação deste aviso.

Clébio Viriato Ribeiro
Presidente da Fundação Cultural